ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v mời tham gia “Phiên

chợ hàng Việt về với các xã

Trà Bồng, Minh Long và

Đặc khu Lý Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025”

Ba Tơ, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 Các Hợp tác xã, hộ kinh doanh có sản phẩm

OCOP, sản phẩm Công nghiệp nông thôn tiêu

biểu trên địa bàn xã Ba Động.

Theo đề nghị của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

tại Công văn số 155/TTXT-XTTM ngày 20/8/2025 về việc mời tham gia “Phiên

chợ hàng Việt về với các xã Trà Bồng, Minh Long và Đặc khu Lý Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025” (có văn bản đính kèm); Chủ tịch UBND xã thông báo đến

các hợp tác xã, hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã đăng ký tham gia các

Phiên chợ nêu trên với thời gian, địa điểm cụ thể như sau:

1. Tên Phiên chợ, thời gian và địa điểm tổ chức:

STT Nội dung Thời gian dự kiến Địa điểm dự kiến

1 Phiên chợ hàng Việt về Đặc

khu Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 12-14/9/2025 Vườn hoa Kiến

Thiết

2 Phiên chợ hàng Việt về xã Trà

Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 19-21/9/2025 Quảng trường 28/8

Trà Bồng

3 Phiên chợ hàng Việt về xã

Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 26-28/9/2025 Công viên Minh

Long

2. Quy mô dự kiến: Từ 10-20 doanh nghiệp và khoảng 20 gian hàng/Phiên

chợ.

3. Mặt hàng trưng bày

- Sản phẩm OCOP; Sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; sản phẩm

đặc sản tỉnh.

- Sản phẩm mới chưa có cơ sở nào sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

4. Kinh phí

- Các đơn vị tham gia được hỗ trợ chi phí bao gồm các khoản: chi phí thuê

gian hàng, chi phí thiết kế, dàn dựng gian hàng, trang trí chung, dịch vụ phục vụ

(điện, nước, an ninh trật tự và phòng chống cháy nổ), tuyên truyền, quảng bá, giới

thiệu chương trình.

2

- Các dơn vị tham gia trưng bày tự chi trả các chi phí: chi phí trang trí bên

trong gian hàng, chi phí ăn ở, đi lại và các khoản chi khác của đối tượng tham gia.

5. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày 25/8/2025.

Hồ sơ đăng ký tham gia theo nội dung công văn 155/SCT-XTTM ngày

20/8/2025 của Sở Công Thương đính kèm. Hồ sơ gửi về Trung tâm Xúc tiến Đầu

tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi. Địa chỉ: 494 Quang Trung, phường

Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi. Số điện thoại liên hệ: 0255.371.6222; đồng thời

gửi về UBND xã Ba Động (qua Phòng Kinh tế xã) để theo dõi./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- VP HDND&UBND xã;

- Lưu: VT, KT(Hằng).

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bích Lê

		2025-08-22T08:58:17+0700